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Caritas-Krankenhaus St. Josef

Kooperations- und Lehrkrankenhaus der Universitét Regensburg
Landshuter StraBe 65 | 93053 Regensburg

Telefon 0941782-1300 | Fax 0941782-1315

sozialdienst@csj.de | www.cs|.de
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Kontakt

Kerstin Martinec

Leiterin des Sozialdienstes
Dipl. Sozialpadagogin (BA)
Telefon: 0941 782-1300
E-Mail: kmartinec@csj.de

Marina Findel

Sozialpadagogin (B.A.)
Telefon: 0941782-1312
E-Mail: mfindel@csj.de

Barbara Janker

Sozialp&ddagogin (B.A.)
Telefon: 0941782-1310
E-Mail: bjanker@csj.de

Luzia Kalbl
Fachkrankenschwester fur
Intensiv- und Andsthesiemedizin
Telefon: 0941782-1313

E-Mail: lkoelbl@csj.de

Christine Pilgram
Dipl.-Sozialpadagogin (FH)
Telefon: 0941782-1314
E-Mail: cpilgram@csj.de

Hannah Wach
Sozialp&dagogin (B.A.)
Telefon: 0941782-1311
E-Mail: hwach@csj.de
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Liebe Patientinnen und Patienten,

der Sozialdienst ist fur Sie da, wenn Sie Probleme haben,
die sich aus Krankheit, Alter oder Behinderung ergeben.
Hierzu arbeiten wir mit allen Berufsgruppen in unserem
Haus und mit externen Institutionen zusammen. Der Kontakt
zu uns wird durch lhre behandelnden Arztinnen und Arzte
oder Pflegekréfte hergestellt. Sie oder lhre Angehorigen
kdnnen uns aber gerne auch direkt ansprechen. Alle Anfra-
gen werden vertraulich behandelt. Selbstverstandlich unter-
liegen auch wir der Schweigepflicht.

Herzliche GriiBe,
lhre Kerstin Martinec
Leiterin des Sozialdienstes

Wir unterstitzen Sie bei der

e Beantragung einer stationdren, ambulanten oder
geriatrischen Rehabilitation

o Organisation der hduslichen Pflege und Versorgung
o Suche nach einer (Kurzzeit-) Pflegeeinrichtung
e Beantragung eines Pflegegrades

e Klarung von Fragen zu Vorsorgevollmacht,
Patientenverfigung und Betreuung

e Klarung von Fragen zur Beantragung eines
Schwerbehindertenausweises

e \Vermittlung von Fachdiensten und Beratungsstellen wie
z. B. der Bayerischen Krebsgesellschaft e. V. oder
Fachambulanz fir Suchtprobleme

¢ Vermittlung von Selbsthilfegruppen



